
(6) Servicio de la Deuda Publica Municipal - DL 204

(7) Fondo de Apoyo Municipal DL 477

11801 De Comercio 15,140.71$     15,140.71$        2793.5575 8380.6725
11818 Vialidad 561.83$          561.83$            
12105 Registro 8,099.29$       8,099.29$         
12106 Carnet de Minoridad 84.21$            84.21$              
12108 Alumbrado Público 4,190.00$       4,190.00$         LD INFRAESTRUCTURA Y PATRIMONIO MUNIRETENCIONES LABORALES75% MANT Y REPARA DE CALLESRECOLE Y DISP DE DESECHOS SOLIDOSFONDO PROPIOFIESTAS NAVIDEÑAS 5% agua potable
12109 Aseo Público 4,381.36$       4,381.36$         
12111 Cementerios Municipales 1,819.55$       1,819.55$         
12114 Fiestas 5,481.24$       5,481.24$         
12117 Pavimentación 4,586.04$       4,586.04$         
12118 Postes y Torres 65,047.66$     65,047.66$        
12119 Rastro y Tiangue 237.99$          237.99$            
12199 Tasas Diversas 5,707.19$       5,707.19$         
12210 Permisos y Lic. Municp. 594.50$          594.50$            
15301 Multas por mora de Impuesto 628.82$          628.82$            603.53
15302 Intereses por mora de Impuesto 364.23$          364.23$            
15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 23.10$            23.10$              
16301 De Empresas Privadas no Financieras 102.27$          102.27$            
16207 Obligaciones y Transf. Generales del Estado 192,001.72$              211,731.48$    125,212.10$    528,945.30$      
32102 Saldo Inicial de Bancos 128,362.36$              19,198.52$      45,443.56$     107,548.15$   3,696.21$      304,248.80$      hay que modificar saldo en bancos de fondos propios
32201 Ctas. por Cobrar de Años Anteriores 643,335.68$              105,473.24$   748,808.92$      

 $             963,699.76  $   211,731.48  $   144,410.62  $   267,966.79  $   107,548.15  $      3,696.21  $  1,699,053.01 114777.74 FONDO DE APOYO
10434.36

125,212.10$   
222,313.35$            

222,313.33$            211,731.48$   PRESTAMOS
123509.33

568,136.01$            313,780.52$  162,493.55$  192,001.72$   LIBRE DISPONIBILIDAD

#REF! 320,364.08$  

DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

(12) TOTAL INGRESOS
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51101 Sueldos 43,200.00$          135,000.00$       178,200.00$          #REF!
51103 Aguinaldos 3,600.00$            12,900.00$         16,500.00$            43200 ALCALDE
51105 Dietas 60,000.00$          60,000.00$            15979.23 AGUINALDO
51202 Salarios por Jornal (Deporte,  FAO y Otros) 10,000.00$          38,000.00$         48,000.00$            31666.8 JORNAL
51401 Por Remuneraciones Permanentes 2,000.00$            13,800.00$         15,800.00$            1020 ISSS  ALCALDE
51501 Por Remuneraciones Permanentes 3,500.00$            12,600.00$         16,100.00$            3348 AFP ALCALDE
51601 Gastos de Representación 4,800.00$            4,800.00$              11475 ISSS PLANILLA
51701 Al Personal del Servicios Permanentes 5,000.00$           5,000.00$              
51702 Al Personal del Servicios Eventuales $1,000.00 1,000.00$              
54101 Productos Alimenticios para Personas 8,000.00$            5,000.00$           10,630.00$         23,630.00$            10462.5 AFP PLANILLA
54103 Productos Agropecuarios y Forestales 2,000.00$            1,500.00$           3,500.00$              
54104 Productos Textiles y Vestuarios 2,013.38$            5,000.00$           7,013.38$              
54105 Prod. de Papel y Carton 2,000.00$            1,800.00$           3,800.00$              diversos adulto
54106 Productos de Cuero y Caucho 1,000.00$            1,000.00$           2,000.00$              
54107 Productos Quimicos 2,500.00$            2,000.00$           5,351.00$           9,851.00$              54101 9,880.00$              
54109 Llantas y Neumaticos 2,500.00$            2,500.00$              56304 1,748.00$              54107 88.00$                   
54110 Combustible y Lubricantes 8,000.00$            2,000.00$           10,000.00$            55603 8.00$                     55603 2.00$                     
54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,700.00$           1,700.00$              
54114 Materiales de Oficina 1,000.00$            2,000.00$           3,000.00$              54101 750.00$                 54304 30.00$                   
54115 Materiales Informáticos 2,000.00$            2,000.00$           4,000.00$              54107 5,263.00$              
54116 Libros,Textos,Utiles de enseñanzas y publicaciones 1,500.00$            2,000.00$           3,500.00$              61602 2,283.00$              10,000.00$           
54118 Herramientas Repuestos y Accesorios 2,000.00$            2,000.00$           4,000.00$              54119 4,248.00$              
54119 Materiales Eléctricos 5,000.00$            5,000.00$           4,248.00$           14,248.00$            54111 1,700.00$              
54121 Especies Municipales Diversas 2,000.00$            2,000.00$              
54199 Bienes de Usos y Consumo Diversos 10,000.00$          11,000.00$         21,000.00$            16,000.00$           
54201 Servicios de Energia Eléctrica 100.00$               44,000.00$         44,100.00$            
54202 Servicios de Agua 100.00$               2,000.00$           2,100.00$              
54203 Servicios de Telecomunicaciones 4,800.00$            6,500.00$           11,300.00$            
54204 Servicios de Correos 400.00$               400.00$                 3666.67
54301 Mante. Y Repara. De Bienes Muebles 1,500.00$            1,500.00$           3,000.00$              166.67
54302 Mante. Y Repara. De Vehículo 4,198.49$            4,198.49$              541.67
54303 Mante. Y Repara. De Bienes Inmuebles 5,800.00$            5,000.00$           10,800.00$            3041.67
54304 Transportes, Fletes y Amacenamientos 100.00$               30.00$                130.00$                 7416.67 10434.34
54305 Servicios de Publicidad 500.00$               500.00$                 
54307 Servicios de Limpieza y Fumigación 1,000.00$            1,000.00$              3017.67
54313 Impres.  Publicaciones y Reproducciones 1,250.00$            2,000.00$           3,250.00$              
54314 Atenciones Oficiales 1,000.00$            1,000.00$              
54401 Pasajes al Interior 1,000.00$            1,000.00$              
54403 Viaticos Por Comision Interna 4,000.00$            4,000.00$              
54503 Servicios Jurídicos 2,000.00$            2,000.00$              
54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 12,000.00$          12,000.00$            
54601 Limpieza de Calles 2,000.00$            2,000.00$              1,111.10$                 13333.2 -1666.8
54602 Deposito de Desechos 13,804.92$          13,804.92$            
54603 Recoleccion de Desechos 38,500.00$         38,500.00$            
55308 De Empresas Privadas Financieras 135,985.78$       135,985.78$          
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 2,800.00$           2,800.00$              
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,400.00$           2,400.00$              
55603 Comisiones  y Gastos  Bancarios 800.00$               1,800.00$           116.00$              12.00$                2,728.00$              
55702 Sentencias Judiciales 107,548.15$       107,548.15$          
56303 A Organismos sin Fines de Lucro 8,000.00$            8,000.00$           16,000.00$            
56304 A Personas Naturales 8,000.00$            8,000.00$           13,596.00$         29,596.00$            
56305 Becas 3,150.00$           3,150.00$              
61101 Mobiliarios 5,000.00$            4,224.74$           9,224.74$              
61104 Equipo Informático 3,000.00$            4,000.00$           7,000.00$              
61108 Herramientas y Repuestos Principales 4,000.00$            4,000.00$           8,000.00$              
61199 Bienes Muebles Diversos 4,000.00$            8,000.00$           12,000.00$            
61599 Proyectos y Programas de Inversión Div. 30,000.00$         8,294.62$           38,294.62$            
61601 Viales 265,000.00$       265,000.00$          311,324.74$             
61602 De Salud y Saneamiento Ambiental 28,000.00$         2,283.00$           30,283.00$            
61603 Educación y Recreación 27,000.00$         4,000.00$           3,696.21$           34,696.21$            
61606 Electricas y Comunicaciones 37,375.02$         37,375.02$            
61699 Obras de Infraestructura Diversas  $       265,000.00 265,000.00$          
71308 De Empresas Privadas Financieras 75,745.70$         75,745.70$            

 $        267,966.79  $       963,699.76  $       211,731.48  $         91,116.00  $         53,294.62  $           3,696.21  $       107,548.15  $       1,699,053.01 -$                          
267,966.79          963,699.76         211,731.48         144,410.62         144,410.62         3,696.21             107,548.15         1,699,053.01         

 $                       -   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
159,291.42          320,364.08         

DEUDAS A RECONCER:
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 (5) TOTAL DE EGRESOS 

1. SENTENCIA JUDICIAL (HEBER VILLALTA).

2. CONSTRUCCIÓN DE PARQUE (MARTÍN HERNÁNDEZ).

3. BECAS ADMÓN ANTERIOR.
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DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

1 01 01 2 0 51101 Sueldos 43,200.00$                           
1 01 01 2 0 51103 Aguinaldos 3,600.00$                            
1 01 01 2 0 51105 Dietas 60,000.00$                           
1 01 01 2 0 51202 Salarios por Jornal (Deporte,  FAO y Otros) 10,000.00$                           
1 01 01 2 0 51401 Por Remuneraciones Permanentes 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 51501 Por Remuneraciones Permanentes 3,500.00$                            
1 01 01 2 0 51601 Gastos de Representación 4,800.00$                            
1 01 01 2 0 51701 Al Personal de Servicios Eventuales 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54101 Productos Alimenticios para Personas 8,000.00$                            
1 01 01 2 0 54103 Productos Agropecuarios y Forestales 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54104 Productos Textiles y Vestuarios 2,013.38$                            
1 01 01 2 0 54105 Prod. de Papel y Carton 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54106 Productos de Cuero y Caucho 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54107 Productos Quimicos 2,500.00$                            
1 01 01 2 0 54109 Llantas y Neumaticos 2,500.00$                            
1 01 01 2 0 54110 Combustible y Lubricantes 8,000.00$                            
1 01 01 2 0 54114 Materiales de Oficina 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54115 Materiales Informáticos 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54116 Libros,Textos,Utiles de enseñanzas y publicaciones 1,500.00$                            
1 01 01 2 0 54118 Herramientas Repuestos y Accesorios 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54119 Materiales Eléctricos 5,000.00$                            
1 01 01 2 0 54121 Especies Municipales Diversas 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54199 Bienes de Usos y Consumo Diversos 10,000.00$                           
1 01 01 2 0 54201 Servicios de Energia Eléctrica 100.00$                               
1 01 01 2 0 54202 Servicios de Agua 100.00$                               
1 01 01 2 0 54203 Servicios de Telecomunicaciones 4,800.00$                            
1 01 01 2 0 54204 Servicios de Correos 400.00$                               
1 01 01 2 0 54301 Mante. Y Repara. De Bienes Muebles 1,500.00$                            
1 01 01 2 0 54302 Mante. Y Repara. De Vehículo 4,198.49$                            
1 01 01 2 0 54303 Mante. Y Repara. De Bienes Inmuebles 5,800.00$                            
1 01 01 2 0 54304 Transportes, Fletes y Amacenamientos 100.00$                               
1 01 01 2 0 54305 Servicios de Publicidad 500.00$                               
1 01 01 2 0 54307 Servicios de Limpieza y Fumigación 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54313 Impres.  Publicaciones y Reproducciones 1,250.00$                            
1 01 01 2 0 54314 Atenciones Oficiales 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54401 Pasajes al Interior 1,000.00$                            
1 01 01 2 0 54403 Viaticos Por Comision Interna 4,000.00$                            
1 01 01 2 0 54503 Servicios Jurídicos 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 12,000.00$                           
1 01 01 2 0 54601 Limpieza de Calles 2,000.00$                            
1 01 01 2 0 54602 Deposito de Desechos 13,804.92$                           
1 01 01 2 0 55603 Comisiones  y Gastos  Bancarios 800.00$                               
1 01 01 2 0 56303 A Organismos sin Fines de Lucro 8,000.00$                            
1 01 01 2 0 56304 A Personas Naturales 8,000.00$                            
1 01 01 2 0 61101 Mobiliarios 5,000.00$                            
1 01 01 2 0 61104 Equipo Informático 3,000.00$                            
1 01 01 2 0 61108 Herramientas y Repuestos Principales 4,000.00$                            
1 01 01 2 0 61199 Bienes Muebles Diversos 4,000.00$                            

267,966.79$                

-$                                            

DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

FUENTE O SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS PROPIOS

ESTRUCTURA

(9) TOTAL GASTOS
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

1 01 02 1 120 51101 Sueldos 135,000.00$                                        
1 01 02 1 120 51103 Aguinaldos 12,900.00$                                          
1 01 02 1 120 51202 Salarios por Jornal (Deporte,  FAO y Otros) 38,000.00$                                          
1 01 02 1 120 51401 Por Remuneraciones Permanentes 13,800.00$                                          
1 01 02 1 120 51501 Por Remuneraciones Permanentes 12,600.00$                                          
1 01 02 1 120 51701 Al Personal del Servicios Permanentes 5,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54101 Productos Alimenticios para Personas 5,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,500.00$                                            
1 01 02 1 120 54104 Productos Textiles y Vestuarios 5,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54105 Prod. de Papel y Carton 1,800.00$                                            
1 01 02 1 120 54106 Productos de Cuero y Caucho 1,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54107 Productos Quimicos 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54110 Combustible y Lubricantes 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54114 Materiales de Oficina 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54115 Materiales Informáticos 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54116 Libros,Textos,Utiles de enseñanzas y publicaciones 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54118 Herramientas Repuestos y Accesorios 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54119 Materiales Eléctricos 5,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54199 Bienes de Usos y Consumo Diversos 11,000.00$                                          
1 01 02 1 120 54301 Mante. Y Repara. De Bienes Muebles 1,500.00$                                            
1 01 02 1 120 54303 Mante. Y Repara. De Bienes Inmuebles 5,000.00$                                            
1 01 02 1 120 54313 Impres.  Publicaciones y Reproducciones 2,000.00$                                            
1 01 02 1 120 55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 2,800.00$                                            
1 01 02 1 120 55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,400.00$                                            
1 01 02 1 120 55603 Comisiones  y Gastos  Bancarios 1,800.00$                                            
1 01 02 1 120 56303 A Organismos sin Fines de Lucro 8,000.00$                                            
1 01 02 1 120 56304 A Personas Naturales 8,000.00$                                            
1 01 02 1 120 61101 Mobiliarios 4,224.74$                                            
1 01 02 1 120 61104 Equipo Informático 4,000.00$                                            
1 01 02 1 120 61108 Herramientas y Repuestos Principales 4,000.00$                                            
1 01 02 1 120 61199 Bienes Muebles Diversos 8,000.00$                                            
1 01 02 1 120 61599 Proyectos y Programas de Inversión Div. 30,000.00$                                          
1 01 02 1 120 61601 Viales 265,000.00$                                        
1 01 02 1 120 61602 De Salud y Saneamiento Ambiental 28,000.00$                                          
1 01 02 1 120 61603 Educación y Recreación 27,000.00$                                          
1 01 02 1 120 61606 Electricas y Comunicaciones 37,375.02$                                          
1 01 02 1 120 61699 Obras de Infraestructura Diversas 265,000.00$                                        

963,699.76$                                       

-$                                                            

-$                                                            

(9) TOTAL GASTOS

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

FUENTE O SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO: FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)



POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

CAPITAL
5 05 01 1 125 55308 De Empresas Privadas Financieras 135,985.78$               6,516.88$    78,202.56$    

5 05 01 1 125 71308 De Empresas Privadas Financieras 75,745.70$                 
211,731.48$               INTERES

11,074.13$  132,889.56$  
-$                               

(9) T O T A L   GASTOS

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

(6
) O

bj
et

o 
Es

pe
cí

fic
o

DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL SERVICIO DE LA DEUDA MUNICIPAL D.L. 204

FUENTE O SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

1 50 01 1 216 54201 Servicios de Energia Electrica 44,000.00$                                        
1 50 02 1 216 54202 Servicios de Agua 2,000.00$                                         
1 50 03 1 216 54203 Servicios de Telecomunicaciones 6,500.00$                                         
1 50 05 1 216 54603 Recoleccion de Desechos Solidos 38,500.00$                                        
1 50 01 1 216 55603 Comisiones  y Gastos  Bancarios 116.00$                                            

91,116.00$                                       

91,116.00$                                            

-$                                                       

DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

FUENTE O SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE APOYO MUNICIPAL - SERVICIOS BASICOS

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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(9) TOTAL GASTOS



(1
) A

re
a 

de
 G

es
tió

n

(2
) U

ni
da

d 
Pr

es
up

ue
st

ar
ia

(3
) L

in
ea

 d
e 

Tr
ab

aj
o

(4
) F

ue
nt

e 
de

 F
in

an
ci

am
ie

nt
o

(5
) S

ub
fu

en
te

 d
e 

Fi
na

nc
ia

m
ie

nt
o

(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

1 51 01 1 216 54101 Productos Alimenticios para Personas 10,630.00$                                        
1 51 01 1 216 54107 Productos Quimicos 5,351.00$                                         
1 51 01 1 216 54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,700.00$                                         
1 51 01 1 216 54119 Materiales Eléctricos 4,248.00$                                         
1 51 01 1 216 54304 Transportes, Fletes y Amacenamientos 30.00$                                              
1 51 01 1 216 55603 Comisiones  y Gastos  Bancarios 12.00$                                              
1 51 01 1 216 56304 A Personas Naturales 13,596.00$                                        
1 51 01 1 216 56305 Becas 3,150.00$                                         
1 51 01 1 216 61599 Proyectos y Programas de Inversión Div. 8,294.62$                                         
1 51 01 1 216 61602 De Salud y Sanamiento Ambiental 2,283.00$                                         
1 51 01 1 216 61603 Educación y Recreación 4,000.00$                                         

53,294.62$                                       

53,294.62$                                            

-$                                                       

DEPARTAMENTO DE USULUTAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

FUENTE O SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE APOYO MUNICIPAL - APOYO SOCIAL

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
(6

) O
bj

et
o 

Es
pe

cí
fic

o

(9) TOTAL GASTOS
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

3 03 06 1 121 61603 Educacion y Recreacion 3,696.21$           

3,696.21$           

-$                              

(9) TOTAL GASTOS

(MH-MJSP) "REMODELACION DE PARQUE CENTRAL DE SAN BUENAVENTURA"

ESTRUCTURA 
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FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INVERSION POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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(7) DENOMINACIÓN (8) MONTO

3 03 01 4 111 55702 Sentencias Judiciales 107,548.15$         

107,548.15$      

-$                              

(9) TOTAL GASTOS

FODES ENBARGADO DEL 75%  EN DICIEMBRE DEL AÑO 2019  MEDIANTE

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
AÑO 2023

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL  POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA 



RUBRO DESCRIPCIÓN TOTAL
11 IMPUESTOS 15,702.54$               
12 TASAS Y DERECHOS 100,229.03$             
15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 1,016.15$                 
16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 529,047.57$             
32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 1,082,638.23$         

TOTAL DE INGRESOS 1,728,633.52$         

RUBRO DESCRIPCIÓN TOTAL
51 REMUNERACIONES 344,400.00$             
54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 278,312.41$             
55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 252,661.93$                
56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 61,746.00$               
61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 715,767.48$             
71 AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO 75,745.70$               

TOTAL DE EGRESOS 1,728,633.52$         

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2023
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

SUMARIO DE EGRESOS

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA
PRESUPUESTO MUNICIPAL 2023

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
SUMARIO DE INGRESOS

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN BUENAVENTURA
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